

# GAZETA KRAKOWSKA

N<sup>ro</sup> 30.

Z KRAKOWA DNIA 12 KWIETNIA 1826 ROKU W ŚRODĘ.

*z Warszawy d. 1 Kwietnia.*

## PROGRAMMA.

Komitet, wyznaczony do urządzenia Obchodu Żałobnego po Wiekopomney pamięci Najjaśniejszym Cesarzu Wszech Rosyji Alexandrze I, Królu Polskim, stosownie do otrzymanych rozkazów od Wyższej Władzy, następujące wydaie Programma tegoż Obchodu.

*(Ciąg Balszy.)*

### III.

*Porządek przybycia Orszaku do Kościoła Katedralnego i weyścia do niego.*

Za zbliżeniem się każdego Oddziału do Kościoła Katedralnego, weyścia do Kościoła osób do tego przeznaczonych, lub dalsze postąpienie tych, którzy do Kościoła nie weydą urządzi się sposobem następującym:

Z Od: I. Vice-Prezydent, Adjutanci Placu, Major Placu, Kommandant Placu i Dowódca Pułku Strzelców konnych weydą do Kościoła. Oddział Straży Policynney, pierwsza Dywizyja Strzelców Konnych i pierwsza część Szkoły Podchorążych poydą daley ulicą Sto-Jańską i uszykują się na Rynek Starego Miasta.

Z Od: II. Weydą do Kościoła: Pomochnik Mistrza Obrzędów; z Obywatelów tyle, ile będzie miało dane sobie bilety; Starsi Zgromadzenia Kupieckiego, Prezydent Municypalności, Radni i Ławnicy Urzędu Municypalnego, z każdego Cechu jeden Starszy, za biletami wcześnie im danemi.

Cała reszta Oddziału przejdzie przez Rynek Starego Miasta, i rozeydzie się do mieszkań swoich.

Z Od: III. Weydą do Kościoła: Pomochnik Mistrza Obrzędów, i z każdego Konwentu i z Seminarium głównego po czterech.

Cała reszta Oddziału przejdzie przez Rynek Starego Miasta, na Długą ulicę, a ztamąd rozeydzie się do właściwego zamieszkania.

Z Od: IV. Weydą do Kościoła: Pomochnik Mistrza Obrzędów; Rektorowie dwóch Szkół Wydziałowych, Rektor Szkoły Woiewódzkiej, Rektor Konwiktu Piarskiego i Rektor Liceum Warszawskiego; Kuratorowie Szkół Warszawskich i Inspektor Jeneralny Uniwersytetu; Professorowie Uniwersytetu, Rada i Rektor Uniwersytetu.

Cała reszta Oddziału przejdzie przez Stare Miasto na ulicę Długą i ztamąd rozeydzie się do swych mieszkań.

Z Od: V. Weydą do Kościoła: Pomochnik Mistrza Obrzędów, Postów 77, Deputowanvch 51, Członki Rady Woiewódzkiej.

Z Od: VI. Cały weydzie do Kościoła.

Z Od: VII. Gdy Mary Królewskie staną u drzwi Kościoła, Senatorowie, Jenerałowie, Posłowie, Rady Stanu, Szambelani i Kamerjunkerowie, przeniosą Trumnę wraz z popiersiem Najjaśniejszego Cesarza Alexandra, dla postawienia ich na Katafalu. — Same Mary odniesione będą przez Rynek Starego Miasta na Podwale, zkad odniesione zostaną do Zamku, pod eskortą Szkoły Podchorążych Konnych.

Koń wierzchowy Najjaśniejszego Cesa-  
rza Alexandra przez dwóch Koniuszych Zam-  
kowych odprowadzony będzie tą samą dro-  
gą, iak Mary Królewskie, do Zamku.

Z tego Oddziału weyda do Kościoła:  
Pomocnik Mistrza Obrzędów, Szambelani,  
Kamerjunkturów, Koniuszy Dworu i wszyscy  
w pozycyi 81 Orszaku wymienieni.

Z Oddz: VIII. Weyda do Kościoła: Po-  
mocnik Mistrza Obrzędów, Prezes Senatu,  
Senatorowie Woiewodowie, Senatorowie Ka-  
sztelani, Ministrowie, Radcy Stanu, Radcy  
Stanu Nadzwyczajni, Referendarze Stanu,  
Referendarze Stanu Nadzwyczajni, Vice-Re-  
ferendarze, Członki Sądu Najwyższego. —  
Członki Kommissyi Oświecenia, z Członkoy  
Izby Obrachunkowey, Kommissyi Centralney  
Likwidacyney, Dyrekcyi Główney Kredyto-  
wey, Sądu Appellacyynego, Prokuratoryi Je-  
neralney, i Dyrekcyi Szczegółowey Mazo-  
wieckiey, z każdej z tych Władz po osób 10:  
Prezesi Kommissyi Woiewódzkich, Prezesi  
Sądów Kryminalnych, Prezesi Trybunałów  
Cywilnych, Prezes Trybunału Handlowe-  
go. — Z Członków Sądu Kryminalnego Wo-  
iewództw Mazowieckiego i Kaliskiego, Try-  
bunału Cywilnego Mazowieckiego, Trybuna-  
łu Handlowego Kommissyi Woiewódzkiej Ma-  
zowieckiey, z każdego po osób 10, za bile-  
tami wczesnie wydanemi.

Cała reszta Oddziału przejdzie ulicą  
Sto-Jańską przez Rynek Starego Miasta na  
Podwale, zkąd się rozeydzie do właściwych  
mieszkań.

Z Oddz: IX. Weyda do Kościoła: Pomo-  
cnik Mistrza Obrzędów; — z Urzędników Bió-  
ra Rady Stanu, Wydziałów Kommissyi O-  
świecenia, Sprawiedliwości, Spraw Wewnętrz-  
nych, Woyny, Skarbu, Bióra Izby Obrachunkowey,  
Urzędników Pocztych, Dróg i Mostów,  
Górnictwa i Leśnych po 10 osób. — Ostatni  
Pomocnik Mistrza Obrzędów.

Cała reszta Oddziału przejdzie przez  
Rynek Starego Miasta na ulicę Długą, gdzie  
się rozeydzie do właściwych mieszkań.

Z Oddz: X. Cały uda się na Stare Mia-  
sto, gdzie pozostanie aż do końca Obrzędu  
Pogrzebowego.

#### IV.

Porządek wewnętrzny w Kościele.

I. Urządzenie Kościoła ogólne.

Będzie urządzonych w Kościele Katedral-  
nym Działów 17, to iest:

W Praesbiterium cztery,  
w samym Kościele trzynaście.

Cztery Działy w Praesbiterium uformo-  
wane, przeznaczone są:

I. Dla Tronu i Orszaku, który go bę-  
dzie otaczał.

II. Dla Duchowieństwa.

III. Dla Xięcia Namiestnika, Senatu i  
Ministrów.

IV. Dział stanowią chóry dla Dam.

Trzynaście Działów w samym Kościele,  
będą przeznaczone iak następuie:

I. We środku Kościoła na Katafalk.

II. Przed katafalkiem, w niejakim od-  
niego oddaleniu, dla Woyskowych.

III. Między filarem Woiewództwa Kra-  
kowskiego i filarem Woiewództwa Kaliskiego:

W odstepie pierwszym dla Posłów i De-  
putowanych;

W odstepie średnim, dla Posłów i De-  
putowanych;

W odstepie najwyższym, dla Radców  
Woiewódzkich.

IV. Między filarem Woiewództwa San-  
domierskiego i filarem Woiew: Lubelskiego:

W odstepie pierwszym, dla Radców Sta-  
nu i Referendarzów Stanu;

W odstepie średnim, dla Dam.

W odstepie najwyższym, dla Dam.

V. Między filarem Woiewództwa Kali-  
skiego i filarem Woiewództwa Płockiego:

W odstepie pierwszym, dla Posłów i  
Deputowanych;

W odstepie średnim, dla Posłów i De-  
putowanych;

W odstepie najwyższym, dla Radców  
Woiewódzkich.

VI. Między filarem Woiewództwa Lu-  
belskiego i filarem Woiew: Mazowieckiego:

W odstepie pierwszym: Dla Członków  
Sądu Najwyższego, dla Członków Kommiss-  
yi Oświecenia, dla Radców i Assessorów

Izby Obrachunkowey;

W odstepie średnim i najwyższym: Dla

Sądu Appellacyynego, Sądu Kryminalnego,  
Kommissyi Centralney Likwidacyney, Pro-  
kuratoryi, Dyrekcyi Główney Kredyto-  
wey, Trybunału Cywilnego, Trybunału Hand-  
lowego i Dyrekcyi Szczegółowey Mazowieckiey.

VII. Między filarem Woiew: Płockiego  
i filarem Woiew: Podlaskiego:

W odstepie pierwszym: Dla Prezesów

W odstepie pierwszym: Dla Prezesów

Kryminalnych, Prezesów Trybunałów Cywilnych i Handlowego, Prezesów Kommissy Woiewoźskich, Dla Członków Kommissy Woiew: Mazowieckiego;

W odstepie średnim i najwyższym: Dla Bióra Rady Stanu, dla Wydziałów i Biór Kommissy Oświecenia, Sprawiedliwości, Spraw Wewnętrznych, Wojny, Skarbu i Izby Obrachunkowej.

VIII. Między filarem Woiew: Mazowieckiego i filarem Woiew: Augustowskiego:

W odstepie pierwszym: Dla Referendarzów Stanu Nadzwyczajnych i Vice-Referendarzów, tudzież Rektora i Dziekanów Uniwersytetu Warszawskiego;

W odstepie średnim i najwyższym: Dla Kuratora, Inspektora, Professorów Uniwersytetu i Rektorów Szkół Warszawskich.

IX. Między filarem Woiew: Podlaskiego i filarem ostatnim;

W odstepie pierwszym: Dla Korpusu Górniczego i dla Korpusu Leśnego;

W odstepie średnim: Dla starszych Kupieckich;

W odstepie najwyższym: Dla Obywateli i Starszych Cechów.

X. Między filarem Woiewodz: Augustowskiego i filarem ostatnim:

W odstepie pierwszym: Dla Korpusu Pocztowego i dla Korpusu Drog i Mostów;

W odstepie średnim: Dla Radców i Ławników Urzędu Muncypalnego;

W odstepie najwyższym: Dla Obywateli i Starszych Cechowych.

XI. Pozostać ma wolny, między Katakalkiem i Praesbiterium, dla odbywania obrzędów Religijnych.

XII. Pozostać ma wolnym, między Katakalkiem i Oddziałem drugim, a to dla odbywania obrzędów Religijnych.

XIII. Przeznaczony na umieszczenie Muzyki żałobney na Chorach.

II. Urządzenie Kościoła szczególne.

Co do Praesbiterium:

Dział I. Miejsca bezpośrednio Tron otaczające, przeznaczone są dla Wielkich Urzędników Dworu, Szambelanów, Kamerjunkturów i Dworzaków Zastępczych.

Miejsce między Tronem i stallami, przeznaczone jest dla Jenerałów obojga narodów, Cudzoziemców wysekiego stopnia, Konsulów, &c. w pozycyi 81 orszaku wymienionych.

Dział II. Duchowieństwo otaczać bę-

dzie Arcybiskupa celebrującego, obok ołtarza naprzeciwko Tronu.

Stalla zwyczajne, pod samemi Choram, przeznaczone są dla Prałatów i Kanoników.

Dział III. Między Amboną pod filarem Woiewodztwa Krakowskiego wystawioną, i krzesłami Senatu, będzie miejsce oddzielne dla Xięcia Namiestnika Krolewskiego.

Krzesła Senatu tak będą urządzone, ażeby w pierwszym rzędzie, na tej stronie, gdzie będzie Xiążę Namiestnik, było Krzesel 12; pierwsze od ołtarza dla Prezesa Senatu, cztery następne dla Biskupów; — siedm dla Kasztelanów najstarszych.

W pierwszym rzędzie od strony Tronu będzie Krzesel 14; — pierwsze 10 dla Woiewodów, cztery ostatnie dla Ministrow. — W drugim rzędzie, po jednej i drugiej stronie, zasiadać będą Kasztelanowie i Sekretarz Senatu.

Dział IV. W Chorze od strony Łoży, umieszczonych będzie Dam 20; w Chorze od strony Zakrystyi, umieszczonych będzie Dam 16

Z dwóch stron ołtarza, stać będą uczniowie Szkoły Aplikacyney.

Co do Kościoła:

Dział I. Katakalk urządzony będzie podług rysunku potwierdzonego. — Na około soku, na którym złożona będzie Trumna, ustawione będą taborety dla dekoracyi orderowych.

Na Mundury Nawiśnniejszego Cesarza Alexandra Senatowi, Weysku i pułkom darowane.

Na stopniach katafalku, od strony ołtarza, po prawej i lewej stronie, stać będzie taboretów cztery, na których złożone będą ofiary.

Na około katafalku stać będą officerowie z różnych pułków Gwardyi z dobytymi szpadami. Dwie kompanie grenadyerów Gwardyi stać będą po obu stronach Kościoła.

Dział II. Dla odznaczenia ustępu, między Oddziałem drugim i Katakalkiem, stać będą, z jednej i z drugiej strony Kościoła, przy filarach, dwóch Pomocników Mistrza Obrzędów; — jeden przy filarze Woiewodztwa Podlaskiego, drugi przy filarze Woiewodztwa Augustowskiego.

Pięć pierwszych rzędów tego Oddziału przeznaczonych jest dla Jenerałów i wyższych

officerów, za niemi stać będą officerowie inni.

Dział III. Odstępy, pierwszy i średni, mieć będą kaźden trzy rzędy ławek, tak urządzonych, ażeby się w tych dwóch odstępach pomieścić mogło Posłów i Deputowanych 60.

W odstepie trzecim, będą miejsca stojące na 45 Radców Woiewódzkich.

Dział IV. W odstepie pierwszym urządzone będą ławki dla pomieszczenia 11stu Radców Stanu Zwyczajnych i 10 Radców Stanu Nadzwyczajnych, oraz 7 Referendarzów Stanu. — Odstępy średni i najwyższy, tak urządzone będą, ażeby na sześciu rzędach ławek pomieściło się Dam 54.

Dział V. Odstępy pierwszy i średni, mieć będą kaźden trzy rzędy ławek, tak urządzonych, ażeby się w tych dwóch odstępach pomieścić mogło Posłów i Deputowanych 60. W odstepie trzecim będą miejsca stojące na 43 Radców Woiewódzkich.

Dział VI. Odstępy pierwszy, średni i najwyższy, tak będą urządzone, ażeby na 9 rzędach ławek, w pierwszym odstepie, siedziało osób 24, w odstepie średnim i najwyższym osób 67.

Dział VII. W pierwszym odstepie, na trzech rzędach ławek pomieścić należy osób 24, w odstepie średnim i najwyższym stać będzie Urzędników Biórowych 70.

Dział VIII. W pierwszym odstepie, na trzech rzędach ławek, siedzieć będzie Referendarzów Stanu Nadzwyczajnych 17, Vice-Referendarzów 5, tudzież Rektor i pięciu Dziekanów Uniwersytetu — W odstepie średnim i najwyższym, na sześciu rzędach ławek, siedzieć będą Inspektor Jeneralny, Kuratorowie, Professorowie Uniwersytetu i Rektorowie Szkół Warszawskich.

Dział IX. W pierwszym, średnim i najwyższym odstepie stać będą Urzędnicy i Obywatele, iak się to wyżej powiedziało.

Dział X. W pierwszym średnim i najwyższym odstepie, stać będą Urzędnicy i Obywatele, iak się to wyżej powiedziało.

Dział XI. i XII. zostają wolne.

Dział XIII. W tym Dziale pomieszczeni będą Muzycy i Śpiewacy podług porządku, przez Dyrekcją właściwą wskazanego.

### III. Pomieszczenie osób w Kościele.

Za wejściem do Kościoła osób Orszak

składających, pomieszczenie ich porządkiem Oddziałów, będzie następujące:

Z Oddziału I. Vice-Prezydent, Adjutant Placu, Major Placu, pozostaną w Dziale drugim dla wojska przeznaczonym.

Komendant Placu, uda się na miejsce koło Tronu.

Dowódca Pułku Strzelców Konnych, zatrzyma się w Dziale II. Kościoła.

Z Oddziału II. Pomocnik Mistrza Obrzędów zaprowadzi 40 Obywateli, bilety mających, do Działu i odstepu właściwego, 20 z iedney strony i podobnie 20 z drugiej strony. — Uni-ści podobnie Radnych i Ławników Urzędu Muncypalnego, tudzież iednego Starszego z kaźdego Cechu z chorągwią, na miejscu p. oznaczonym.

Prezydent Muncypalności, iako Radca Stanu, zabierze miejsce sobie właściwie w Dziale IV.

Pomocnik Mistrza Obrzędów tego Oddziału pozostanie na stronie Starszych Kucpieckich, przestrzegając porządku w odstepie średnim i najwyższym tego Działu, z uwaga, ażeby później nadejść mającym, przechód przez te odstepy był ułatwiony.

W Dziale X. tegoż samego porządku pilnować będzie wcześniej do tego wyznaczony od Prezydenta Muncypalności ieden z Ławników.

Z Oddziału III. Pomocnik Mistrza Obrzędów, zaprowadzi środkiem Kościoła i Præsbitarium, po 4 Xiędzy kaźdego Konwentu do Zakrystyi, gdzie dalszego polecenia Xięża od Arcybiskupa oczekiwać będą; Sam Pomocnik Mistrza Obrzędów zbliży się do Tronu, gdzie oczekiwać będzie na rozkazy Mistrza Obrzędów, przy którym ciągle zstawać ma.

Z Oddziału IV. Pomocnik Mistrza Obrzędów umieści Rektorów Szkół Warszawskich na ostatniej ławce Oddziału VIII; na bliższych ławkach Professorów Uniwersytetu, Inspektora Jeneralnego, Kuratorów; na trzeciej ławce odstepu pierwszego umieści Rektora i Dziekanów, zostawiając w tymże odstepie wolne miejsce dla 17 Referendarzów Stanu Nadzwyczajnych i 5 Vice-Referendarzów.

Sam zaś Pomocnik Mistrza Obrzędów uda się do filaru Woiewództwa Sandomierskiego, gdzie zostanie przez cały ciąg Obrzędu.

Jak tylko Oddział IV. weydzie do Ko-

kościół, Arcybiskup poprzedzony Biskupami, Prałatami i Kanonikami, uda się do drzwi Kościelnych, gdzie oczekiwać będzie Mar Królewskich.

Z Oddziału V. Pomocnik Mistrza Obrzędów przeprowadzi Radców Woiewódzkich na miejsce ich przeznaczenia w Dziale III. i IV, tudzież umieści Posłów i Deputowanych, tak, żeby ile bydź może, Woiewództwo Krakowskie i Sandomirskie znajdowało się w odstępnie I, Działu III; Woiewództwo Kaliskie i Lubelskie w odstępnie I. Działu V; Woiewództwo Płockie i Mazowieckie w odstępnie średnim Działu III; Woiewództwo Podlaskie i Augustowskie w odstępnie średnim Działu V. — Posłowie niosący Chorągwie, po zawieszeniu ich przy filarach, udadzą się na właściwe miejsca.

Sam Pomocnik Mistrza Obrzędów stanie obok filaru Woiewództwa Sandomierskiego.

Z Oddziału VI. Cztery Dworzanie niosący Skrzynię Jałmużniczą, złożą ją u stóp Katafalku od strony Wielkiego Ołtarza, a sami z dwóch stron teyże Skrzyni stać będą.

Szambelani do oddawania jałmużny przeznaczeni, pójdą do Tronu; czterech Dworzan Zastępczych, przed Szambelanami idących, pójdzie za nimi do Tronu.

Officer wie niosący mundury Najjaśniejszego Cesarza Alexandra darowane pułkom, staną przy filarze Woiewództwa Płockiego.

Generał niosący mundur Najjaśniejszego Cesarza Alexandra darowany wojsku Polskjemu, i Senator niosący mundur Najjaśniejszego Cesarza Alexandra darowany Senatowi, staną przy filarze Woiewództwa Mazowieckiego.

Z ośmiu Jenerałów niosących Dekoracye Orderowe, czterech na przodzie idących, stanie między filarami Woiewództwa Płockiego i filarami Woiewództwa Podlaskiego, obróceni tyłem do Działu VII.

Drudzy czterey Jenerałowie staną naprzeciw tamtych, między filarem Woiewództwa Mazowieckiego i filarem Woiewództwa Augustowskiego, obróceni tyłem do Działu VIII.

Senator Kasztelan niosący Miecz, stanie u dołu Katafalku, od strony filaru Mazowieckiego, tyłem obrócony do Działu VIII.

Senator Kasztelan niosący Kulę Ziemią, stanie u dołu Katafalku, od strony fi-

laru Płockiego, tyłem obrócony do Działu VII.

Senator Woiewoda niosący Berło, stanie na pierwszym stopniu Katafalku, od strony filaru Płockiego, tyłem obrócony do Działu VII.

Senator Woiewoda niosący Koronę, stanie na pierwszym stopniu Katafalku, od strony filaru Mazowieckiego, tyłem obrócony do Działu VIII.

Pomocnik Mistrza Obrzędów tego Oddziału stanie przy filarze Woiewództwa Sandomierskiego.

Z Oddziału VII. Jak tylko oddział VI. weydzie do Kościoła, Arcybiskup z całym Duchowieństwem spotka Mary Królewskie za drzwiami Kościoła, i czekać będzie póki Trumna zdjęta z Mar nie zostanie; wtenczas obróci się ku Kościołowi, i poprzedzony Biskupami i całym Duchowieństwem, sam poprzedzać będzie niosących Trumnę i uda się na swoje miejsce, a w tym Muzyka stosowna da się słyszeć.

Jak tylko Trumna i Popiersie N. Cesarza Alexandra I. wniesione zostaną do Kościoła, wszyscy obecni powstaną.

Senatorowie, Jenerałowie, Posłowie i Rady Stanu, tudzież Urzędnicy Dworu, niosący Trumnę, postąpią ku Katafalkowi, weyda po stopniach na wierzch onego, i ustawią Trumnę a Popiersie na postępiencie przygotowanym.

To uczynwszy, zeydą stopniami z drugiej strony Katafalku.

Na tenczas Senator Woiewoda niosący Koronę i Senator Woiewoda niosący Berło, weyda stopniami, położą na trumnie Koronę i Berło, a drugimi stopniami zeydą z Katafalku.

Senatorowie Kasztelani niosący Miecz i Kulę Ziemią, wstąpią na wierzch Katafalku i złożą je również na Trumnie.

Jenerałowie niosący Dekoracye Orderowe, weyda na wierzch Katafalku i złożą cztery Dekoracye od strony Wielkiego Ołtarza, a cztery od strony przeciwney.

Senator niosący mundur Najjaśniejszego Cesarza Alexandra, darowany Senatowi, weydzie na Katafalk iłoży go na taborecie po prawey stronie soku.

Generał niosący mundur Najjaśniejszego Cesarza Alexandra darowany wojsku Polskjemu, wstąpi na wierzch Katafalku iłoży ten mundur na taborecie, przy samym

sokłu, na prawey stronie onego umieszczonym; nakoniec Officerowie niosący mundury Nayiaśnieyszego Cesarza Alexandra pułkom darowane, wstąpią na Katafalk, złożą ie na taborecie przy samym sokłu, po lewey stronie onego umieszczonym.

Po złożeniu takowem Senatorowie, Jenerałowie, Posłowie, Rady Stanu, Urzędnicy Dworu i Officerowie udadzą się na miejsca sobie przeznaczone.

Pomocnik Mistrza obrzędów tego Oddziału stanie od strony filaru Woiewodztwa Krakowskiego.

Z Oddziału VIII. Xiążę Namiestnik uda się w towarzystwie Adjutantów swoich, poprzedzony Pomocnikiem Mistrza Obrzędów, na miejsce dla Niego przygotowane.

Prezes Senatu, i Senatorowie Swieccy połączą się z Senatorami Duchownymi i zajmą swoje Krzesła.

Ministrowie zasięda także na miejscu sobie w Præsbiteryum wskazanem.

Radcy Stanu, tak Zwyczajni iak Nadzwyczajni, tudzież Referendarze Stanu, zajmą miejsca swoje w odstępie pierwszym Działu IV.

Członki Sądu Naywyższego, Kommissyi Oświeceni Publicznego i Izby Obrachunkowej, umieszczają się w pierwszym odstępie Działu VI.

Weyście do ławek odstępu pierwszego, uskuteczniać się będzie od strony wewnętrzney Kościoła.

Weyście do ławek odstępu średniego i naywyższego Działu VI, uskuteczniać się będzie przez Dział X i odstępnaywyższy Działu VIII.

Pomocnik Mistrza Obrzędów starać się będzie, ażeby to przeycie było ułatwione.

Pomocnik Mistrza Obrzędów, umieściwszy wszystkie osoby tego Oddziału w miejscach przeznaczonych, sam stanie przy filarze Woiewodztwa Krakowskiego.

Z Oddziału IX. Pomocnik Mistrza Obrzędów przeprowadzi, przez odstępnśredni Działu IX, wszystkich Urzędników Bior i Wydziałów Rady Stanu, Kommissyy Rządowych, Izby Obrachunkowej, i umieści ich w odstępie średnim i naywyższym Działu VII.

Następnie umieści: Urzędników Korpusu Pocztowego w odstępie pierwszym Działu X, od strony filaru Woiewodztwa Augustawskiego;

Urzędników Korpusu Dróg i Mostow w

tymże odstępie, od strony filaru ostatniego, podobnież umieści Urzędników Korpusu Górniczego w odstępie pierwszym Działu IX, od strony filaru Woiewodztwa Podlaskiego;

Nakoniec umieści Urzędników Korpusu Leśnego w tymże samym odstępie, od strony filaru ostatniego.

Sam zaś Pomocnik Mistrza Obrzędów stanie przy filarze Woiewodztwa Krakowskiego, Pomocnik Mistrza Obrzędów Oddziału II i Pomocnik Mistrza Obrzędów na samym końcu Orszaku idący, podczas umieszczenia się Osób Oddziału IX, staną na linii, oddzielającej miejsce dla Woyskowych przeznaczone, od miejsca, które wolnem ma pozostać przed Katafalkiem: — w tym celu, pierwszy stanie przy filarze Wdztwa Podlaskiego i Dziale VII, drugi przy filarze Wdztwa Augustowstwyjskiego i Dziale VIII.

Po takowem umieszczeniu Osób Orszak Żałobny składających, wniyda do Kościoła Woyskowi wszelkiego stopnia, którzy, podług rozkazow Naywyższy Komendy Woyskowej, w liczbie 160 będą mogli być Obrzędowi przytomni, i zajmą miejsce w Dziale II nie przechodząc za linię, którą dway Pomocnicy Mistrza Obrzędów, po obu iey końcach stojący, wskazywać będą.

#### *Umieszczenie Dam w Kościele uskuteczni się sposobem następującym:*

Damy, ktorym bilety, z Wyższego Rozkazu, udzielone zostaną, do Łoży Królewskiej, przejdą przez Zamek do teyż Łoży; Damy tak do Choru od Łoży, iak do Choru od Zakrystyi, tudzież i do odstępnśredniego i naywyższego w Dziale IV Kościoła, przyiada w karetkach na Rynek Staro Miasta o godzinie 10tej, a ztamąd, te, które będą miały bilety do Choru od Zakrystyi, udadzą się piechotą, ulicą poiezuicką, do drzewiow prowadzących do Zakrystyi, gdzie Urzędnik do tego wyznaczony, zaprowadzi ie do Choru; te zaś, które będą miały bilety do Choru od strony Łoży lub do Kościoła, z Rynku Staro Miasta udadzą się podobnież piechotą, przez ulicę Poiezuicką, Kanonie, Dziekankę, i weyda bocznemi drzwiami do Kościoła, gdzie im, Urzędnik wyznaczony, wskaże miejsca właściwe. — Damy tak na Chórach iako i w Kościele będą w ubiorze Żałobnym z oszewkiem, podług przepisu Żałobnego.

*(Dokończenie w następującym Nrze.)*

**Z Paryża d. 27 Marca.**

Do 21 b. m. Izbie Parow podanych zostało 25 prośb przeciw ustawie o pierworodzeństwie, podpisanych przez 4536 osob, które odesłano pod rozwagę kommissyi roztrząsającej tę ustawę.

Umarł tu nagle Xżę Mateusz Jan Lavał de Montmorency, par, guwerner Xcia Bordeaux, członek akademii Francuzkiej, a dawniej Minister spraw zagranicznych. Urodził się w Paryżu dnia 10 Lipca 1766. Krol, Religia i społeczność ponieśli przez iego zawczesną śmierć niepowetowaną stratę.

Dnia 19 b. m. umarł w Bordeaux prawnik sławnego Montesquieu, także noszący nazwisko, w 96 roku życia.

Podzieliwszy ziemię całej Francyi na 52,450 równych części, przypadnie na rolnictwo 22,818 części; resztę zajmują lasy, góry, wody, gościńce, pastwiska, łąki, winnice, ogrody, gmachy, &c.

Gdy w wielu miejscach na brzegach Marokańskich pokazała się morowa choroba administracyja kwarantanny w Marselii przedsięwzięła zatem stosowne środki przeciw iey rozszerzeniu.

Ludność Egiptu podają do 2 mil. 514,400 mieszkańców, pomiędzy ktoremi znajduje się około 200,000 Koptow, 2 mill. 300,000 Falahow i 14,000 cudzoziemcow. Koptowie pochodzą od dawnych Egipcyan i prawie wszyscy mieszkają w miastach, Felahowie, mieszkańcy z Arabow, Persow, Syryczykow i Egipcyanow zamieszkują wsie, i trudnią się handlem i rolnictwem. Liczba wsiow w Egipcie wynosi do 3475, z których blisko połowa znajduje się w niższym Egipcie. Podług P. Langles ludność Kairu wynosiła w r. 1810 około 263,000 dusz; P. Mengin zaś podaje ją tylko 1200,000, rachując na każdy dom po 8

ludzi. Alexandria liczy podług niego 12 do 13,000 mieszkańców. W prowincyiach podaje ten wędrownik po 4rech ludzi na dom każdy.

Dziennik Goniec pod dniem 24 b. m. wyraża: Dnia dzisiejszego nieinowię w Paryżu o niczem, iak o świetnym wieczorze u Pani C.... Irokeski Xżę, który prążył religią Katolicką, śpiewał w narodowym swoim ięzyku pieśni nabożne, i dla zbudowania i zabawienia kompanii tańczył potem Irokeskie tańce.

**Z Stambułu d. 11 Marca.**

(Z Dostrzegacza Austriackiego.)

Krolewsko-Angielski Ambassador P. Stratford-Cannig przybył d. 27 Lutego do stolicy tutejszey. Przeciwnie wiatry, iak wiadomo, zatrzymały go kilka tygodni w Dardanellach; ale gdy dowiedział się, że przybiegł tu do niego goniec z Anglii, postanowił z zostawieniem tam swej rodziny i orszaku udać się tu ładem. Nazajutrz został przez Sekretarzow poselstw zagranicznych wedle zwyczaju powitany, a d. 1 Marca odwiedzili go wszyscy posłowie, których on d. 2, 3 i 8 nawzajem odwiedził. D. 4 Doniósł Ministrom Porty przez dotychczasowego Ministra Angielskiego, a terazniejszego pierwszego Sekretarza poselstwa P. Turner, o swoim przybyciu; a nazajutrz odwiedził go uroczyscie Tłumacz Porty Ishak Effendy i oddał mu iako podarunek na wstępie trzy konie. Posłuchania iego u W. Wezyra i Sułtana nastąpią zapewne dopiero na początku Kwietnia.

Dwaj przybyli tu d. 6 b. m. w dziewięciu dniach z obozu pod Missolongi Tatarzy przywieźli Porcie wiadomość, że ta twierdza jest teraz przez Ibrahima Baszę nayscisley zamkniętą i wkrótce rozpocznie się do niej

z wielkich dział strzelnie. (\*) Dowiedzione na końcu Stycznia przez Greków do Missolongi ammunicyja i żywność nie zdają się być tak znaczne, ażeby tę twierdzę na długo od niedostatku zapewniły; owszem zarzucają tymczasowemu rządowi w Napoli i Romania, że pochodzące z pożyczki Angielskiej pieniądze, strwonił, zamiast zapłaćenia walecznym obrońcom Missolongi zaległego żołdu i przesłania tam dostateczney ilości ammunicyi i żywności.

Wojska w Morei domagaia się także z matarczywością zaległego żołdu, i głoszą powszechnie, iż Kolokotroni za powrotem zpełnionych usiłowań przeciw Trypolizy przybrał grożący ton przeciw rządowi w Nauplii, i że wspierany jest w tej mierze od części Hydryotyckich okrętowych kapitanów. Czyli w takich okolicznościach zwołane naprzód do Argos, potem do Megary zgromadzenie deputowanych Greckich przystąpi do nowego obioru członków rządu lub dotychczasowych potwierdzi, czas okaże.

Anarchia na wyspach Greckich coraz bardziej się wzmacnia, i zdaje się, iż niewielkie postępy przez cały rok w ich przedsięwzięciach odstręczyły je tak dalece od działań wojennych, iż wiele większych Hydryotyckich i Speziotyckich uzbrojonych okrętów wolą raczej oddać się rozbojom morskiem, niżeli wystawiać się na niebezpieczną, a przy tem

nieużyteczną walkę przeciw flottom Tureckiej i Egipskiej, które przeciw zwyczajowi nawet w zimie wojnę prowadzą. Przez takowy postępek żegluga obcych narodów po Archipelagu jest na większe, niżeli dawniej niebezpieczeństwa wystawioną, i wątpić nie można, iż pociągnie za sobą zupełne rozprężenie Greckiej morskiej siły. Iakoż na różnych wyspach Archipelagu tworzą się już z wszystkich narodów zbrojne kupy i wybierają na rzecz swoją pieniądze i żywność. Jakiś wieśniak Vasso Braicovich, rodem z Kataro, znany od kilku lat jako najszybciej rozbojnik morski, stanął na czele przeszło 1200 Albańczyków i zbiegów z Morei, którego głód z tego półwyspu wypędził, zagroził naprzód Atenom, ale doznawszy tam oporu od Pułkownika Fabvier, usadowił się potem na wyspie Zea i największych dopuszcza się gwałtów. Wyślany oddział rozbojniczy jego bandy przeciw Syra przestraszył tamecznych mieszkańców, lecz otrzymawszy 100 centnarów sucharów oddalił się przeciw.

Uzbraiania w tutejszym arsenale idą z największym pośpiechem; udaie się tam często W. Wezyr, dla widzenia postępów w robotach. D. 6 b. m. w jego oczach spuszczone została z warsztatu fregata, i potem odbyło się kilka rad, na które wezwaneni szczególnie zostali Intendenci mennicy, arsenału, ludwisarni i prochowniów.

(\*) Listy z Korfu pod d. 10 Marca wzmiankują o przypuszczeniach przez Ibrahim Baszę przeciw Missolongi w otakach d. 28 Lutego, 1 i 2 Marca, które jednak wszystkie z znaczną stratą Turków przez Greków odparte zostać miały. Przyp. li d. 6 b. m. do Stambułu gojący opuścili obóz pod Missolongą d. 25 Lutego a zatem nie mogli przywieść wiadomości o tych zdarzeniach, chociaż by nawet istotnie zaszyły. List atoli pod d. 12 Marca z Zante zawiera: „Ibra-

him Basza sądząc wzięcie szturmem Missolongi za niebezpieczne, po tanow. udeżyć na warownię Vasiladi, która jest kluczem do kanatu Missolongi, i po kilkudziesięciu usiłowaniach została Vasiladi d. 9 Marca szturmem wzięta. Rozlew krwi w tym dniu był z obu stron straszny; cała osada z 160 ludzi zt. zona, została aż do 3 wycięta. Utrata tej warowni stanowi rozstrzygnięcie losu Missolongi., (Przyp. Dostrzegacza Aust.)



# DODATEK DO N<sup>13</sup> 30. GAZETY KRAKOWSKIEJ

Z KRAKOWA DNIA 12 KWIETNIA 1826 ROKU WE ŚRODĘ.

## OBSERWACYIE METEOROLOGICZNE.

Barometr dla lepszego porównania zredukowany na 0° Raumira.

Dzień godzina	Barometr z reduk: na 0° 12.	Therm: czyli stop:zim & ciepła	Higro- metr	Wiatr	Stan Atmosf:	UWAGI.
Kwiec: god: 7	cali lin: 27 5, 149	stopnie + 5. 8	stop: 84	Połud: Zach: Sred:	Chmury	
12	" 6, 084	+ 8. 2	70	" Mocny	Słońce z Chmur:	
8. 3	" 6, 242	+ 9. 2	63	" "	" "	
9	" 6, 830	+ 6. 3	72	" Słaby	Pogoda	
9. 7	27 7, 163	+ 6. 2	87	Połud: Zach: Słaby	Pogoda	
12	" 7, 200	+ 10. 5	71	Półn: " "	" "	
3	" 6, 699	+ 11. 8	62	Połud: Ws: " "	Słońce z Chmur:	Ther: na Słońcu
9	" 6, 537	+ 7. 6	98	" "	Pogoda	24 5
10. 7	27 6, 170	+ 7. 4	96	Połud: Ws: Słaby	Pogoda	
12	" 5, 387	+ 12. 2	70	" "	Słońce z Chmur:	Ther: na Słońcu
3	" 5, 127	+ 14. 2	62	" "	" "	28 0
9	" 5, 332	+ 10. 8	88	Połud: Zach: Sred:	Chmury	Grzmot i błyska:
					Max: <i>Weisse</i> , Dyrek: <i>Obs.</i>	

— Z Krakowa. —

### TOWARZYSTWO DOBROCZYNNOSCI

*Wolnego Miasta Krakowa.*

Od początku istnienia swojego, w ciągłym zostaje przekonaniu, iak wiele Szanowna Płci Żeńska, łącząc swe gorliwe chęci z Prezesową Towarzystwa Dobroczynności Hrabinią z Hrabion Wodzickich Małachowską do ulżenia nędzy cierpiącym przykłada się.

Lecz z uwielbieniem przyznaie, iż świeżo okazala (bez względu na przykrą chwilę zagrażającą zdrowiu) w zbieraniu Ofiarney w dniu Wielkopiątkowym Jałmżny dla ludzkości, czulość dobroczynney Publiczności wzorująca, przewyższyła powszechnie oczekiwanie.

Jakże małą dla wielkich dusz Waszych Szanowne Panie korzyścią byłoby, ogłoszone

drukiem w Jmieniu nieszczęśliwych a zasilonych, staraniem Waszym podziękowanie? gdybyście nieznaydowały w Religii upewnienia, że Naywyższy Dawca dla podobney Zasługi, osobne a nieocenione przygotował Nagrody.

*Z Rzymu d. 16 Marca.*

Na odbytych d. 13 b. m. tajnym konzystorzu potwierdził Oyciec S. iednego Patriarchę (Lizbońskiego), 4 Arcybiskupów (Brandisi, Tarragony, Pirgi i Hieropolis *in partibus*) i 6 Biskupow (Jmoli, Lipari, Squillace, Portorico Ceuty i Maroko *in partibus*). Nakoniec udzielił 4 Kardynalskie paliusze, to iest Jenerałowi Kapucynow Ludwikowi Micara urodzonemu d. 12 Paźdz. 1775 w Fraskati, Jeneralnemu Wikaryuszowi Benedyktynow, Opatowi Mauro Cappellari, Arcybiskupowi Reimsu X. de Latil i Arcybiskupowi Sewilli X. de Jouvellanos.

P. Filip Doria, ktory Baszy Bagdadzkjemu zrządził nad walczącym przeciw niemu Baszy świetne zwycięsto i został za to instruktorem iego woyska z pensyją 12,000 piastrow, nie pochodzi z znakomitey tego nazwiska rodziny w państwie Kościelnym, ale z ucziwcy mieyskiej w Rzymie. Był porucznikiem w liniowem tuteyszem woysku, i z powodu pojedynku (inni mowią, iż dla politycznych mniemań) popadł nieszczęściu bycia za zmarłego Kardynała Consalvi z kraiu wygnanym, poczem udał się do Hiszpanii i zaciągnął do woyska Stanow. Po ukończoney rewolucyi udał się do Azyi dla walczenia za Grekow; ale los inaczey chcił; znalazł sposobność uczynienia Baszy Bagdadzkjemu powyższej przysługi. Lecz zdaie mu się tam niepodobac, gdyż prosil o pozwolenie powrocenia do Kraiow Rzymskich, i uzył do tego instancyi Jenerała tamecznego klasztoru Kapucynow. Brat ie-

go iest tu pisarzem w iednym z bior rządowych.

*Z Madrytu d. 16 Marca.*

Dziś o godzinie 4 z południa powrocił tu Krol z Pardo, a wczoray Infante Karol z swoią Małżonką. Zdaie się, iż niezawodnie nastąpi zmiana Ministeryum, ponieważ Xę Infantado obstaie przy swoim oddaleniu.

W krotce wydany zostanie wyrok orzekający, iż ci, którzy w r. 1820 zakupili dobra narodowe, one tracą i zapłacone za nie pieniądze. Z dniem 1 Maia zacznie moc mieć nowa taryffa celna.

D. 12 b. m. we wszystkich tuteyszych kościołach ogłoszony został Jubileusz.

*Z Londynu d. 25 Marca.*

N. Krol wyzdrowiał zupełnie i oczekuje tylko pogody, dla okazania się publiczności,

Dnia 22 P. Canning miał dwógodzinną naradę z Lordem Liwerpool, a potem i onegdaj z Hr. Palmella.

Zeszłej nocy przybiegł tu P. Malet z ważnemi pismami od Xięcia Wellingtona z Petersburga.

Przybywa tu teraz wiele pieniędzy z stałego ładu, przez co zdaie się bieg wexlowy podnosić.

W sądowym tuteyszem depozycie znayduie się teraz spadkowych i innych pieniędzy 39 mill. Fs.

Sławny Orientalista Colebrock uda się w służbieWschodnio-Indyjskiej kompanii powrotnie do Indyy.

Podług Dziennika *Times* Rejencya Portugalska znajdzie w Anglii i Francyi szczerre wsparcie; stojąca na Tagu znaczna eskadra Angielska zniszczy natychmiast każdy

zamach, któryby stronnicy Królowej poważyli się uczynić przeciw Reientce i iey radzie.

Tenże Dziennik donosi, iż poselstwo Xcia Wellingtona, co do utrzymania pokoju w Europie, bardzo rozpoczęło się pomyślenie. Xżę ten ma być poniekąd tłumaczem iednoznacznych uczuć większych Europejskich Mocarstw, które zmierzają do zasłonięcia Greków przeciw Porcie Ottomańskiej, ja ostatniey przeciw kaźdey zewnątrz napaści, jeżeli sama nie da do niey przyczyny. Gabinet Rossyyski zgadzać się ma na te widoki, i iak słyhać, pięć wielkich Mocarstw podadzą niebawnie przełożenie Porcie, ażeby zawarła z Grekami pokoy i zrzekła się samowładności nad niemi. Grecy mieli trzyma Europejskim Kijażetom proponować koronę kraiu swojego, to iest: Xciu Sussexu (czynnemu i wiele wpływającemu do tutejszego związku przyjaciół Greków), Xciu Leopoldowi Sasko-Koburgskiemu i Xciu Gustawowi, synowi byłego Króla Szwedzkiego, ale od wszystkich trzech odebrali odmowną odpowiedź.

Pomiędzy wydatkami na nieprzewidziane potrzeby kraiu, które Parlament w tych dniach uchwalił, znajdowało się także 9000 Fs. za trzy obrazy Artystow Poussin, Carracci i Titiana, które umieszczone są w nowej narodowej galerii obrazow.

Przybyli tu Bankierowie Rothschildowie z Paryża i Frankfortu.

Podług listow z Madrytu pod dniem 6 utworzoną została kommissyia do obrachowania dżugu Angielskich poddanych składająca się z strony Angli P. Szym: Cocke, a od Hiszpanii z PP. Salmon i Heredia. Rząd Hiszpański mocno zadziwiła wielkość pretensy, których nie sądził tyle wynoszącemi.

Od brzegów Menu d. 29 Marca.

Z Frankfortu piszą, że jarmark zaczął się d. 23 b. m. ale ieszcze więcej iak połowa kramow i sklepow była zamkniętą i na większey ich części zmayduie się ieszcze zawieszona kartka: że są do naięcia. A zatem po takim zaczęciu nie wiele się czynności spodziewać można.

W Królestwie Saskiem zmniejszona została opłata od osoby iadacey pocztą konną od 7 do 6 srebrnych groszy na milę.

JO. panujący Xżę Brunswicki przybył d. 21 b. m. z Paryża do Karlsruhe i wysiadł do swey Babki, Margrabiny Badeńskiej Amalii.

Professor rzeźbiarstwa w Minchen Eberhard wezwany został od Magistratu w Perugia, miasta w państwie kościelnym, aby tam ziechał dla naprawienia wielkiej fontanny, którą iako arcydzieło sławnego Pisano w wieku 14tym zdobi 25 posagow. N. Król dozwolił artyście przedsięwziąć tę podróż.

W Augszburgu umarł w d. 20 b. m. wielki dobroczyńca ubogich i wspieracz kunsztow, Kr. Bawarski Radca skarbowy i Bankier Baron Schätzler w 64 roku życia.

Doktor Rengger po wieloletniey niebytności powroczył szczęśliwie i w dobrem zdrowiu do Arau na łono swey rodziny. Opiszę on tam swoje spostrzeżenia wczasie podróży przez południową Amerykę i na widok publicznego wyda.

## Teatr Narodowy.

Jutro we Czwartek, to iest dnia 13 b. m. na dochod Kazimierza Skibińskiego, daną będzie pierwszy raz Opera wcale nowa z muzyką Rossiniego nazwana po Włosku (Linghano Felice) przełożona w Warszawie w 2 aktach: *Szczęśliwe Oszukanie*. — Rozpocznie widowisko Komedia wcale nowa z dzieł Kotzebuego w 2 aktach: *Elegancya*, czyli *Parajanki w Stolicy*.

W Niedzielę, to jest d. 16 b. m. na beneficjum Ludwika Renczyńskiego, dane będzie wcale nowe i nigdy tu niewidziane wielkie Rycerskie Drama w 4 aktach, z niemieckiego na Polski język przetłomaczone: *Ida z Montfokon*, czyli *Zbrodzień Demaskowany*. — Zakończony widowisko wielki Pantomiczny Obraz z Kronik i rycin gipsaturnych znajdujący się w Mieście Humanium z prawdziwego zdarzenia przy oświeceniu Ognia Bengalskiego w 3 oddziałach: *Rzeź Humaniska*, czyli *Śmierć Gourty i Żelazniaka*.

### LOTERYJA KRAIOWA

W 185 Ciągnięciu dnia 12go Kwietnia r. 1826 w przytomności Osób od Rządu do tego wyznaczonych, wyciągnięte z koła zostały Numera następujące:

63. 46. 13. 4. 39.

Przyszłe 186 Ciągnięcie dnia 19 Kwietnia r. b. przypada.

Dnia 10 i 11 Kwietnia 1825 r.  
Cena Zboż różnego gatunku na Targu w Krakowie sprzedawanych.

Korzec	1.	2.	3.	4.
	Zł. gr.	Zł. gr.	Zł. gr.	Zł. gr.
— Pszenicy	10 15	10 —	9 —	8 —
— Żyta	7 15	7 —	6 15	6 —
— Jęczmienia	6 —	5 24	5 —	4 15
— Owsa	4 15	4 6	4 —	—
— Jagieł	18 —	17 —	—	—
— Grochu	6 15	6 —	5 15	—
— Rzepaku	—	—	—	—

W Gdańsku dnia 3 Kwietnia.

Pszeniczy	Łaszt 30 Korcy wynoszący	
	od Złp.	do
— Pszenicy	480	540.
— Żyta	270	300.
— Jęczmienia	228	240.
— Owsa	168	180.
— Grochu	270	305.

## DONIESIENIA.

Stanisław Boguński Uchwałą Wysokiego Senatu Rządzącego W. M. Krakowa i Jego Okręgu z dnia 17 Marca 1826 do Nru 917 Dz: Gł: Senatu, zanominowany na Urząd Adwokata przy wszystkich Instancjach Sądow Rzpltey Krakowskiej, zawiadomia: że otwiera kancelaryją w dawnem swoim mieszkaniu przy ulicy Szewskiej pod L. 332.

Dnia 14 b. m. i r. o godzinie 10 z rana w mieście Chrzanowie Okręgowem w Rynku sprzedane będą efekta: Konie, Krowy, Jałowki, i różne sprzęty domowe, w tymże samym dniu o godzinie 2 z południa w miejscu tak zwanym na Borowcu Chrzanowem sprzedane zostanie drzewo sósnowe w klocach, sztuk 66. Mający zatem chęć licytowania na oznaczony czas i miejsce z gotówką przybyć zechcą. — W Chrzanowie dnia 11 Kwietnia 1826.

Tomasz Jaworski, Kom: Sąd.

W Sukiennicach w Rynku Miasta Krakowa dnia 14 Kwietnia b. r. o godzinie 10 rano sprzedarz w drodze Exekucyi Sądowej odbędzie się: Zegarka, Filiżanek, Pieców lanych żelaznych, Luster mosiężnych, Książek żydowskich, Wodki i innych za gotową zaraz zapłatą.

W Krakowie dnia 7 Kwietnia 1826 r.

Skorczyński, Kom: Sąd.

Podpisany przebywszy najgłówniejsze miasta zagraniczne dla wydoskonalenia się w sztuce roboty sztaffierskiej, wrociwszy teraz do Ojczyzny i osiadłszy w tutejszym Wolnym Mieście Krakowie, poleca się łaskawym względom Prześwietney Publiczności by raczyła zaszczycić go obstalunkami; zaręczając z swej strony, iż wszelkie wyłączenia iak n. p. Żerandoli, Pająków, Ram i t. p. iak najsławniejszy i w najsławniejszym guście skuteczni za cenę daleko mierniejszą, iak podobney roboty zagranicą dostać można, a niechlubiąc się śmieie dodać może; iż robota jego co do trwałości i gustu przewyższy nawet zagraniczną; przekonanie otem łatwo osiągnąć można z uskutecznianych robot przez:

Antoniego Komorowskiego,

Staffiera czyli Pozłotnika Wiedeńskiego, mieszkającego przy ulicy Grodzkiej pod L. 88 pod nazwiskiem Nosorożca na Ściun piętrze.